

# Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond

Østerbrogade 78, 1. tv, 2100 København Ø  
CVR-nr. 12 39 32 37

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på  
bestyrelsesmøde, d. 17.06.22

Jacob Melchiorson  
Dirigent



---

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

## Fonden

---

Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond  
c/o Advokat Birgitte Arnfred  
Østerbrogade 78, 1. tv  
2100 København Ø  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 12 39 32 37  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

## Bestyrelse

---

Niels Schønnemann Rosberg  
Morten Groth-Andersen  
Birgitte Arnfred

---

## Revision

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

## Dattervirksomhed

---

A/S Vesma, København

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Direktør Einar Hansens og hustru fru Vera Hansens Fond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København Ø, den 9. juni 2022

**Bestyrelsen**

Niels Schønnemann Rosberg   Morten Groth-Andersen   Birgitte Arnfred

### **Væsentligste aktiviteter**

Fondens formål er gennem legater, lån og ydelser m.v. at yde støtte til uddannelse og videreuddannelse inden for industri, handel, håndværk samt forskning. Fonden kan inden for de forannævnte områder også yde støtte til udlændinge, der ønsker at opholde sig i Danmark under uddannelse. Blandt udlændinge skal statsborgere fra Sverige have fortrinsret.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 1.066.055 mod t.DKK 1.823 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 39.725.373.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### **Fondens uddelingspolitik**

Redegørelse for fondens uddelingspolitik kan findes på fondens hjemmeside <https://www.arnfred-advokater.dk/uploads/Einar-God-Fond-2021.pdf>.

### **Redegørelse for god fondsledelse**

Redegørelsen for god fondsledelse kan findes på fondens hjemmeside <https://www.arnfred-advokater.dk/uploads/Einar-God-Fond-2021.pdf>.



## Resultatopgørelse

Note	2021 DKK	2020 t.DKK
Andre eksterne omkostninger	-532.611	-244
<b>Bruttotab</b>	<b>-532.611</b>	<b>-244</b>
1 Personaleomkostninger	-165.000	-165
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-697.611</b>	<b>-409</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	992.038	1.625
Andre finansielle indtægter	799.538	611
3 Andre finansielle omkostninger	-11.520	-4
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.082.445</b>	<b>1.823</b>
Skat af årets resultat	-16.390	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.066.055</b>	<b>1.823</b>

## Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	992.038	1.625
Overført til uddelingsrammen	1.000.000	1.810
Overført resultat	-925.983	-1.612
<b>I alt</b>	<b>1.066.055</b>	<b>1.823</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.21	31.12.20
		DKK	t.DKK
Note			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.366.388	29.374
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.434.055	9.690
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>40.800.443</b>	<b>39.064</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>40.800.443</b>	<b>39.064</b>
	Tilgodehavende fondsskat	24.537	61
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>24.537</b>	<b>61</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>276.718</b>	<b>172</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>301.255</b>	<b>233</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>41.101.698</b>	<b>39.297</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.21	31.12.20
		DKK	t.DKK
Note			
	Fondskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	7.166.156	7.166
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	22.451.131	22.959
	Overført resultat	3.588.593	3.015
	Uddelingsramme	5.519.493	4.915
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>39.725.373</b>	<b>39.055</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	489.063	225
	Gæld til tilknyttede virksomheder	858.174	17
	Anden gæld	29.088	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.376.325</b>	<b>242</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.376.325</b>	<b>242</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.101.698</b>	<b>39.297</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Fonds- kapital	Reserve for opskrivning er	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Uddelings- ramme
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20					
Saldo pr. 01.01.20	1.000.000	7.166.156	21.333.916	4.626.501	3.450.468
Årets uddelinger	0	0	0	0	-345.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.625.172	-1.611.920	1.810.025
Saldo pr. 31.12.20	1.000.000	7.166.156	22.959.088	3.014.581	4.915.493
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21					
Saldo pr. 01.01.21	1.000.000	7.166.156	22.959.088	3.014.581	4.915.493
Årets uddelinger	0	0	0	0	-396.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	-1.499.995	1.499.995	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	992.038	-925.983	1.000.000
Saldo pr. 31.12.21	1.000.000	7.166.156	22.451.131	3.588.593	5.519.493

	2021 DKK	2020 t.DKK
--	-------------	---------------

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	165.000	165
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til bestyrelse	165.000	165
Vederlag til bestyrelse, andre koncernvirksomheder	150.000	0

Vederlag til bestyrelse	315.000	165
-------------------------	---------	-----

Vederlag til hvert medlem af ledelsen:

Birgitte Arnfred	105.000	105
Niels Schønnemann Rosberg	105.000	105
Morten Groth-Andersen	105.000	105

Vederlag til bestyrelsen i alt	315.000	315
--------------------------------	---------	-----

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	992.038	1.625
---	---------	-------

I alt	992.038	1.625
-------	---------	-------

	2021 DKK	2020 t.DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.114	0
Renteomkostninger i øvrigt	558	1
Øvrige finansielle omkostninger	4.848	3
Øvrige finansielle omkostninger	5.406	4
I alt	11.520	4

**4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.21	7.915.257
Kostpris pr. 31.12.21	7.915.257
Opskrivninger pr. 01.01.21	21.459.093
Årets resultat fra kapitalandele	992.038
Opskrivninger pr. 31.12.21	22.451.131
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	30.366.388

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
A/S Vesma, København	100%	30.366.388	992.038	30.366.388

**5. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.21	10.434.055	10.434.055
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	523.842	523.842

**6. Eventualforpligtelser**

Fonden har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.21.

**7. Nærtstående parter**

Transaktioner	Relation	2021 DKK
Køb af advokat- og regnskabsmæssige ydelser, Arnfred Advokatanpartselskab	Selskab ejet af et bestyrelsesmedlem	165.925
Køb af administrationsvederlag, Arnfred Advokatanpartselskab	Selskab ejet af et bestyrelsesmedlem	120.000

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

Mellemværender	31.12.21 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder	-858.174

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kort-

fristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med fondens normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå, og gælden forrentes med 4% p.a..

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fonden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapi-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

talandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

### Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Uddelinger

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.